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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 craB (6) 1 unen 227 o
3aKkoHoT 3a BUCOKOTO oOpaszoBanue (,,Cnyx0OeH BeCHUK Ha
Penybnuka Makenonuja® 6p. 82/18 u ,,CnyxOen BecHHK
Ha Penybnuka CesepHa Makenonuja“ 6p.178/21),
AUPEKTOPOT Ha AreHUMjaTa 3a KBaJHUTET BO BHCOKOTO
o0pasoBaHHe, 0Hece

PEIIEHHUE
32 IOYETOK c0 padoTa cTYAHCKATA NporpamMa oj BTop
HHKJIYC HA AKAJEMCKH CTYJHH - MOCTAHILIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,/lenosno npaso®, na I[Ipasen
daxyarer npu Yuusepsurer ,,['oue denqes” o LlTun

1. Co oBa pelueHde ce yTBpAyBa JekKa ce
HCMOJIHETH  YCIIOBHTE 3a [MOYETOK co pabora Ha
CTyAWCKaTa nporpamMa O BTOP UMKJIYC Ha aKaJeMCKH
cTyanu - noctauniaomckd cryauu (60 EKTC), no
.JenoHo npapo”, Ha [IlpaBeH cakynrer npwu
Yuusep3urer ,,['oue Jenues™ go tun.

2. Oega pelueHHe BIEryBa BO CHJa CO JEHOT Ha
JOHECYBAbE.

Ob6paszanoxenne

[To nobusame Ha Peluenwe 3a akpeauranuja
0p.08-1347/6 on 14.09.2023 romuHa ox CTpaHa Ha
OnBopot 3a akpenuranuja Ha BHCOKOTO 00pasoBaHie,
Yuusepsuter ,[oue lenyes” Bo lltun ce obpatn co
Oapame Op. 0201-893/1 on 27.09.2023 roauna, j0
AreHuujaTa 3a KBAJIHTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, Moj
Hawr  6p. 08-1258/1lom 28.09.2023 ropuHa, 3a
YTBpJlyBake Ha YCIOBMTE 3a MO4YETOK co padoTa Ha
CTyJMCKaTa NporpamMa O BTOp LHKIYC Ha aKaaeMCKH
cTyauu - mnoctaunaomckd cryamun (60 EKTC), no
.JenoBHo npaBo“, Ha [lpaBen dakynrer npu
Yuugepaurer ,,['oue Jleaues” o Lltum.
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
té Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazeté&s zyrtare t& Republikés
s& Maqgedonis€ s¢ Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "E drejta biznesore*, né Fakultetin
Juridik, prané Universitetit ""Goce Del¢ev'" né Shtip

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné té programit studimor
té ciklit t&€ dyt€ t€ studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta biznesore®, né
Fakultetin Juridik, prané Universitetit "Goce Delcev" né
Shtip.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s€ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1347/6 t& datés 14.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t& Arsimit té& Lart€, Universiteti "Goce Delgev" né Shtip i
drejtohet, me kérkesé nr. 0201 -893/1 t& datés 27.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1258/1 t& datés 28.09.2023, pér  pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té& programit studimor té&
ciklit t& dyt&¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "E drejta biznesore®, né
Fakultetin Juridik, prané Universitetit"Goce Delgev" né
Shtip.
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JlupekTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBAJTUTET BO
BHCOKOTO oOpasosaHue, co PelueHue 6p.08-1258/2 on
29.09.2023 roauna, dopmupa Komucuja 3a yTBpLyBambe
HA MCIIONHETOCTA HA YCIIOBUTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
CTyJMCKaTa Mporpama HaBeJeHa BO TOUKaA 1 Ha oBa
pelleHHe.

Komucujarta, Ha JIeH 02.10.2023 roauHa, U3BPIIH
yBua v usrorsu Hssewraj Op. 08-1258/3 on 06.10.2023
roJMHA, Kaje e HaBeleHO JleKa 3a CTyAMCKara rnporpama
0/l BTOP LMKIYC HA aKaJEMCKH CTYJHH - MOCTAWIJIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no JenosHo mpaso“, Ha IlpaBeH
dakynter npu Y HUBEP3HTET ,Toue Jlenues” so llltum, ce
HCTIONHETH YC/IOBUTE COrNacHo oApeadMTe YTBPACHH CO
JakoHOT 33 BHCOKOTO obOpasoBanue u Ypenbara 3a
HOpDMAaTMBM M  CTaHaapau 3@ OCHOBAME Ha
BMCOKOOOPA30BHM ~ YCTAHOBM M 33  BpLIChe  Ha
BHCOKOOOpa30BHA  1€JHOCT (,CnyxbeH BeCHHK Ha
Peny6nka Makeaonuja“ op. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajki ro BO TPEeABHI M3HECEHOTO, C& OLIYHH
KaKo BO JIMCMO3UTHBOT HA OBa PELICHHE.

IIPABHA TIOYKA: IIpotuB oOBa peIICHHE,
MOXeE 1a ce 3aBefe YIpaBeH Crop, co MOAHECYBawe Ha
Tyx0a 10 YNpaBHHOT Cyad Ha Penyonuka CepepHa
MakeoHuja, Bo pok o1 30 aeHa oA IEHOT Ha NpHEMOT Ha
0Ba pelleHHe.

JlocTaseno A0:
- Bucokoobpa3opHaTa YCTAHOBA
- ApxHBa

w3paGoTun/pérgatiti: MunenaEdpemoncka Py2-
ono6pun/miratoi: Sevgil Muytez”
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1258/2 t& datés 29.09.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 02.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1258/3 t& datés 06.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "E drejta biznesore®, né Fakultetin Juridik,
prané Universitetit "Goce Delgev" né Shtip, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s€ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqgedonis&" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KiESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kéti]
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit & kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
/




